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Livsmedelslagstiftningen syftar till att skydda konsumenterna. Korrekt information ska 
också ges om livsmedlen för att konsumenterna ska kunna göra egna val (redlighet). 
Kontroll av livsmedel görs främst genom inspektioner och revisioner. Den regleras genom 
EG-förordningar kompletterade med svensk lagstiftning. I Södertälje kommun utförs 
livsmedelskontrollen av personal på miljökontoret.  
 
En revision är föranmäld så att ditt företag kan planera in besöket och att ansvariga personer finns 
på plats. Vid en revision bedöms främst om ditt företags rutiner är tillräckliga för att ge säker mat 
och redliga livsmedel. Hela eller delar av ditt företags system för egenkontroll granskas och 
bedöms.  
 
Inspektion är en oanmäld kontroll där de faktiska förhållandena granskas på plats. Det är resultatet 
av ditt företags system för egenkontroll som granskas. I och med att inspektionen genomförs utan 
förvarning kan det innebära att inspektören kommer när din personal har som mest att göra. Att de 
inte vill ta emot inspektören då är förståeligt men för att få en inblick i hur det går till i praktiken 
är det nödvändigt med dessa kontroller. Din personal behöver inte vara tillgänglig under hela 
kontrollen. Ibland vill inspektören bara stå vid sidan om för att se hur personalen arbetar under 
olika moment eller studera den skriftliga dokumentationen på egen hand.  
 
Ofta finns det önskemål om att vi ska ge förslag på hur lokalen ska se ut eller vad som ska ingå i 
egenkontrollprogrammet. Tyvärr kan vi endast hjälpa till med allmänna frågor. Vi kan och får inte 
tala om hur den enskilda verksamheten ska utformas. Vår uppgift är att bedöma om verksamheten 
uppfyller lagstiftningens krav. Det är livsmedelsbranschen som ska utarbeta och sprida nationella 
riktlinjer för god praxis enligt hygienförordningen (EG) nr 852/2004. På Livsmedelsverkets 
webbsida visas, av dem, bedömda branschriktlinjer. 
 
Mer information finns på www.sodertalje.se/livsmedelsforetag . All lagstiftning och mer 
information om livsmedelskontroll finns på livsmedelverkets webbsida www.slv.se . 
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